QUE, la compensacion establecida en el Punto II
mciso a) del Consenso Fiscal para la Provincia de Misiones a partir del 1 de Julio de 2019 
se modifico a $ 9.221.153 (Pesos Nueve Millones Doscientos Veintiun Mil Ciento Cincuenta 
y ires), del cual $ 6.851.697,43 (Pesos Seis Millones Ochocientos Cincuenta y Un Mil 
Seiscientos Noventa y Siete con 43/100) corresponde al Impuesto sobre los Creditos v 
Debitos en Cuenta Corriente; y

QUE, en el marco de la Ley XXI - N° 67 y del 
Decreto del P.E.P. N° 19/18 es procedente coparticipar a los Municipios de la Provincia los 
recursos que reciba la Provincia como compensacion del tribute nacional mencionado

[...]

QUE, la compensacion establecida en el Punto II
mciso a) del Consenso Fiscal para la Provincia de Misiones a partir del 1 de Noviembre de 
2019 se modified a $ 12.311.758,70 (Pesos Doce Millones Trescientos Once Mil 
Setecientos Cmcuenta y Ocho con 70/100), del cual $ 9.202.439,99 (Pesos Nueve Millones 
Doscientos Dos Mil Cuatrocientos Treinta y Nueve 
sobre los Creditos y Debitos en Cuenta Corriente;

99/100) corresponde al Impuestocon

QUE, en el marco de la Ley XXI - N° 67 y del 
Decreto del P.E.P. N° 19/18 es procedente coparticipar a los Municipios de la Provincia los 
recursos que reciba la Provincia como compensacion del tribute nacional mencionado

[...]

automatica en funcion a la proyeccion para el cuarto trimestre del 2019 por parte de la 
Secretaria de Hacienda de la Nacion;

QUE, la compensacion establecida en el Punto II 
inciso a) del Consenso Fiscal para la Provincia de Misiones a partir del 15 de Enero de 
2020 se modifico a $ 19.219.846 (Pesos Diecinueve Millones Doscientos Diecinueve Mil 
Ochocientos Cuarenta y Seis) hasta el 27 de Enero de 2020, del cual $ 15.730.005,67 
(Pesos Quince Millones Setecientos Treinta Mil Cinco con 67/100) corresponds al 
Impuesto sobre los Creditos y Debitos en Cuenta Corriente y a partir del 28 de Enero de 
2020 se modifico a $ 9.609.923 (Pesos Nueve Millones Seiscientos Nueve Mil Novecientos 
Veintitres) del cual $ 7.865.002,83 (Pesos Siete Millones Ochocientos Sesenta y Cinco Mil 
Dos con 83/100) corresponds al Impuesto sobre los Creditos y Debitos en Cuenta 
Corriente;

/f

QUE, en el marco de la Ley XXI - N° 67 y del 
Decreto del P.E.P. N° 19/18 es procedente coparticipar a los Municipios de la Provincia los 
recursos que reciba la Provincia como compensacion del tributo nacional mencionado

[...]

Ministerio se actualizo la compensacion diaria y automatica en funcion a la proyeccion para 
el primer trimestre del 2020 por parte de la Secretaria de Hacienda de la Nacion;

QUE, la compensacion establecida en el Punto II 
inciso a) del Consenso Fiscal para la Provincia de Misiones a partir del 2 de Abril de 2020 
se modified a $ 13.395.050 (Pesos Trece Millones Trescientos Noventa y Cinco Mil 
Cincuenta), del cual $ 9.493.182,35 (Pesos Nueve Millones Cuatrocientos Noventa y Tres 
Mil Ciento Ochenta y Dos con 35/100) corresponde al Impuesto sobre los Creditos y 
Debitos en Cuenta Corriente;

QUE, en el marco de la Ley XXI - N° 67 y del 
Decreto del P.E.P. N° 19/18 es procedente coparticipar a los Municipios de la Provincia los 
recursos que reciba la Provincia como compensacion del tribute nacional mencionado

[...]

Finanzas, Obras y Services Publicos 
Provincia de Misiones

ARTICULO 1°.- ACTUALIZASE la afectacion a los Municipios determinada en el Articulo 
1° de la Resolucion N° 75/20 de registro de este Ministerio a partir del 2 

de Abril a la suma diaria de $ 1.139.181,88 (Pesos Un Millon Ciento Treinta y Nueve Mil 
Ciento Ochenta y Uno con 88/100) de la compensacion diaria y automatica que reciba la 
Provmcia en virtud del Punto II Inc. a) del CONSENSO FISCAL aprobado por Lev 
Provincial XXI - N° 67 y Ley Nacional N° 27 429 -

ARTICULO 2°.- INSTRUYASE al Agente Financiero de la Provincia a debitar de la